



ПОСЛОВНИ БИЛТЕН ГРАДА БИЈЕЉИНА

Биељина СЕДМИЧНО ИЗДАЊЕ бр. XX/15 22. јул 2015. год. www.gradbijeljina.org

ПЕКАРА „BODAXCO” ДОО НУДИ ВИШЕ ОД 150 ВРСТА ПЕЦИВА

Инсистирамо на квалитету наших производа

● Према званичном истраживању, проведеном од 27. маја до деветог јуна, на узорку од 1.037 грађана, који свакодневно одлазе у куповину хљеба у пекаре, а које је провела Агенција „Smart System Solution” ДОО, испоставило се да у пекару „Bodaxco” свакодневно улази највише купаца хљеба и пецива, њих 385 или чак 37,12 одсто, каже Његослав Загорац, власник Пекаре „Bodaxco”

Његослав Загорац, власник Пекаре „Bodaxco” каже да је иза њега и седамдесетак запослених, колико их тренутно ради у овој пекари, 18 година мукотрпног рада, рада дању и ноћу.

-Када кажем да је иза нас 18 годи-

продавнице хљеба и пецива „Bodaxco”. У продавнице хљеба и пецива „Браћа Лазић” свакодневно улази 20,73 одсто купаца, у продавнице „Житопромета” 19,96 одсто купаца и све остале пекаре одлази 22,17 одсто купаца. Ми смо уједљи-

- Без лажне скромности, слободно то могу рећи, нико тренутно у граду Бијељина нема асортиман пекарских производа и пецива као што ми имамо. Свакодневно имамо у понуди више од 150 врста пецива и више од 40 врста хљеба. Купцима нудимо 12



на даноноћног рада, онда је то буквално тако. Радимо и дању и ноћу, и „свецом и петком”, како то наш народ каже. У ових протеклих 18 година уложили смо пуно рада, труда, залагања и учења. Ово последње истраживање је показало да смо у нашој, пекарској бранши, тренутно „нумеро уно”, број један, како би то Италијани рекли. Агенција „Smart system solution” ДОО је извршила испитивање тржишта града Бијељина и њихова званична истраживања су показала да највише купаца, 37,12% свакодневно долази у

Сертификат

Његослав Загорац каже да Пекара „Bodaxco” ДОО одавно посједује сертификат стандарда квалитета „НАССР” од стране њемачке компаније која је задужена за сертификацију произвођача хране. У овом предузећу очекују ускоро поновну контролу стандарда квалитета, истичући да су једини у области пекарске индустрије који се могу похвалити чињеницом да посједују оригинални сертификат „НАССР” квалитета.

- Уложили смо пуно труда, знања и радне дисциплине да бисмо све ово постигли. Перманентно издвајамо средства за нову опрему, за едукацију наших радника, у климатизацију и опремање наших објеката. На

во на првом мјесту, према наведеном истраживању и не сумњамо у вјеродостојност ових података, јер је истраживање извршено студиозно и на значајном узорку”.

Његослав Загорац каже да пуних 18 година, упорно, из дана у дан, инсистира на квалитету и асортиману својих производа.



крају крајева, свака контрола сертификата кошта нас по неколико хиљада марака”.

врста пита и више од 50 врста разних колача, те више од 10 врста сладоледа. Све је то асортиман који захтијева надљудске напоре, да бисте га могли обезбиједити и понудити купцима свакодневно. Наша пекара тренутно запошљава 70 радника. Ових дана ћемо запослити још седам нових радника, јер нам је пројектима

подршке запошљавања, које је припремила Влада РС и Завод за запошљавање РС, толико одобрено нових радних мјеста на основу наших

- Да би се све ово постигло, морају се улагати огромни напори. Имамо три дипломирана инжењера технологије који свакодневно и

тиман и непревазиђен квалитет. Ми се овом приликом захваљујемо на подршци и указаном повјерењу свим нашим суграђанима, и онима који свакодневно улазе у наше продајне објекте, као и онима који тек намјеравају да нас посјете", каже Загорац.

Говорећи о структури инвестиционих улагања у објекте и опрему, он каже да је до сада користио око 60 одсто властитих и око 40 одсто банкарских кредита посредством ИРБ-а. Он истиче да је у свему томе било и подстицајних средстава Министарства пољопривреде, бесповратних средстава која су добијена од локалне заједнице. С друге стране, предузеће „Bodaxco“ се држави и локалној заједници одужује редовним измиривањем свих обавеза, плата, пореза и доприноса за све запослене, које нису безначајне, како на мјесечном, тако и на годишњем нивоу.



захтјева и пројекта".

Загорац каже да ће међу новим радницима бити три жене старије од 45 година, а остали радници ће бити млађи од 45 година и у овом предузећу засноваће радни однос.

даноноћно брину о производњи, о асортиману и квалитету наших производа. Што се тиче изгледа наших објеката, већ одавно смо показали и доказали да они имају европски изглед, разноврстан асор-

ЗА 23. ЈУЛИ ЗАКАЗАНА 36. СЈЕДНИЦА ГРАДСКОГ ПАРЛАМЕНТА

План за борбу против корупције

На посљедњој сједници градске Скупштине пред љетни одмор, која је заказана за 23. јули, пред одборницима ће се наћи Нацрт акционог плана за

пored представника Града учествовали су и активисти из организација цивилног друштва, међу којима и представници Хелсиншког одбора за

лузи свим њеним грађанима. У таквој организацији служби не смије бити корупције и желим да по томе будемо препознатљиви, каже градоначелник Мићо Мићић.

Да би се дошло до јавне администрације која би била по мјери грађана, потребно је унаприједити јавност рада органа Града и Градске управе, побољшати ефикасност, уводити и унапређивати примјену етичких стандарда, унапрјеђивати систем унутрашње и вањске контроле рада Градске управе и стварати подстицајни амбијент за учешће грађана цивилног и приватног сектора у активностима органа Града Бијељина, записано је, поред осталог у Нацрту акционог плана за борбу против корупције на локалном нивоу.

Пред одборницима ће се наћи и Информација о резултатима уписа ученика у прве разреде основних и средњих школа на подручју Града. Почетком септембра по први пут ће у



борбу против корупције у локалној управи Града Бијељина до 2018. године. Град до сада није имао никакав плански документ за борбу против корупције у локалној управи, а у изради овог планског документа,

људска права у Републици Српској.

-Наша је жеља да учинимо све што је у нашој моћи да наш Град учинимо средином о којој ће се говорити као о професионалној, одговорној и стручној администрацији која је на ус-

школске клупе сјести 968 ђака првака, што је 26 првачића мање него почетком прошле школске године, мада у љетњим мјесецима постоји

ју у основну школу у сеоским срединама, тако да ове године Средњи Драгаљевац, Горња Чађавица, Пиперци, Велино Село и Градац

година није уписан ниједан ђак првак.

Након јунског и јулског уписног рока, у прве разреде средњих школа уписано је 1.012 ученика, што је за четворо ђака више него што је предвиђено конкурсом Министарства просвјете Републике Српске.

Остало је још једанаест слободних мијеста у Средњој стручној школи у Јањи и три у Музичкој школи „Стеван Стојановић Мокрањац“.

Одборници ће се бавити и подацима о стању запослености у Бијељини из информација Бироа за запошљавање.

На дневном реду 36. сједнице Градског парламента налазе се и редовни извјештаји Центра јавне безбједности Бијељина о стању криминалитета, јавног реда и мира и о безбједности саобраћаја у првој половини ове године. Т. Н.



могућност извјесног повећања овог броја. И даље је на дјелу тенденција смањења броја ученика који се упису-

ју у основну школу у сеоским срединама, тако да ове године Средњи Драгаљевац, Горња Чађавица, Пиперци, Велино Село и Градац

САВА СЕМБЕРИЈА

Откупљују купус

Семберски произвођачи купуса произвели су и ове године квалитетну



сировину за прерађиваче, а осим добрим родом, задовољни су и откупном цијеном од 17 пфенинга по килограму. Директорица фабрике „Сава Семберија“ Јагода Крсмановић каже да због квалитета, који је препознатљив и цијењен на европском тржишту, откупљују и прерађују искључиво купус са семберских поља.

„Ове сезоне планирамо да прерадимо 1.000 тона купуса од домаћих пољопривредника. Имамо уговорену производњу поврћа са 70 пољопривредника, али биће откупљено све

домаће поврће које произвођачи понуде фабрици, истакла је Крсмановићева.

Она је нагласила да добра сарадња произвођача и прерађивача поврћа у регији обезбјеђује сигурност пољопривредницима и несметан рад фабрике за познатог купца на европском тржишту.

Према њеним ријечима, након откупа купуса, услиједиће откуп красавца, паприке и парадајза са семберских поља.

Све одмах плаћају



У бијељинском „Спектар дринку“, кажу да тренутно откупљују руску џанарику - ренклоду, шљиву и купус. Ђорђе Славињак, директор овог предузећа каже да ће откупити око 100 тона руске џанарице по цијени од 35 пфенинга за килограм.

„Планирали смо да откупимо око

120 тона шљиве по цијени од 40 пфенинга за килограм и 350 до 400 тона купуса, који плаћамо по 17 пфенинга за килограм“, каже Ђорђе Славињак, истичући да ће све откупљене количине воћа и поврћа одмах исплатити произвођачима.